
АДМИНИСТРАЦИЯ КАЛМЫЦКО-МЫСОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНААЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

03.03.2023                                                                                      № 05 

с. Калмыцкие Мысы 

 

 

О создании пункта временного раз- 

мещения пострадавших граждан на 

территории Калмыцко-Мысовского 

сельсовета Поспелихинского района 

Алтайского края 

 

 

 В соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 № 68-ФЗ « О 

защите населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и 

техногенного характера», от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 05.03.1992 

№ 2446-1 «О безопасности», для проведения эвакуационных мероприятий в 

период весеннего паводка, а так же в целях организации приема, размещения и 

жизнеобеспечения населения, подлежащего эвакуации из зон чрезвычайных 

ситуаций в пределах муниципального образования Калмыцко-Мысовского 

сельсовета Поспелихинского района Алтайского края, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 1. Создать на территории Калмыцко-Мысовского сельсовета пункт 

временного размещения пострадавшего населения (далее - ПВР) на базе здания 

филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская СОШ», 

расположенного в с. Калмыцкие Мысы, ул. Трактовая, 4 – ПВР № 1. 

 2. Сформировать администрацию ПВР в соответствии с «Методическими 

рекомендациями по организации первоочередного жизнеобеспечения населения в 

чрезвычайных ситуациях и работы пунктов временного размещения 

пострадавшего населения», утвержденными заместителем Министра Российской 

Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и 

ликвидации последствий стихийных бедствий от 25.12.2013 № 2-4-87-37-14; 

 3. Утвердить состав администрации ПВР: 

 3.1. Начальник ПВР № 1  Е.Г. Небольсина – зав. филиала МКОУ 

«Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская СОШ»; 

 3.2. Заместитель начальника ПВР № 1 – А.Ю. Желтов глава сельсовета;

 3.3. Группа встречи, приёма, регистрации и размещения – Звягинцева И.В. 

зам. филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская СОШ» 

по УВР, Пополитова О.В.- секретарь Администрации сельсовета; 



 3.4. Группа торговли и питания – Мердяшева Л.В., повар столовой филиала 

МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская  СОШ»; 

 3.5. Группа охраны общественного порядка – помощник УУП – Фетисов 

С.В., члены ДНД – Колдаев К.А., Малыхин А.П., Гаркуша И. А.;      

 3.6. Группа комплектования, отправки и содержания: Альт М.М. инспектор 

Администрации сельсовета, Поздняков А.В. – водитель Администрации 

сельсовета; 

 3.7. Медпункт – Мизина Т.Б. – врач общей практики,  Золотарева М.В., 

медсестра; 

 3.8. Кабинет психологического обеспечения Белова Н.А. социальный 

педагог  филиала МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская  

СОШ»; 

 3.9. Стол справок – Звягинцева И.В. зам. филиала МКОУ «Поспелихинская 

СОШ № 4» Калмыцкомысовская  СОШ» по УВР; 

 3.10. Комната матери и ребенка – Белова Н.А. социальный педагог филиала 

МКОУ «Поспелихинская СОШ № 4» Калмыцкомысовская  СОШ». 

 

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава сельсовета                                            А. Ю. Желтов 
 

Ознакомлены:  

Начальник ПВР № 1      ________________________ 

Заместитель начальника ПВР № 1    ________________________ 

Помощник УУП      ________________________ 

Члены ДНД     ________________________ 

Группа встречи, приема 

регистрации и размещения   ________________________ 

 

Группа торговли и питания   ________________________ 

Группа комплектования,  

отправки и содержания    ________________________ 

 

Медпункт      ________________________ 

Кабинет психологического  

обеспечения     

Комната матери и ребенка   _________________________ 

 

Стол справок     _________________________     


